

NEWSLETTER 04/2019

UE i Mercosur uzgodniły nową umowę handlową

Unia Europejska wraz z organizacją gospodarczą Mercosur (Wspólny Rynek Południa), do której należy Brazylia, Argentyna, Urugwaj i Paragwaj, wynegocjowały zasady utworzenia strefy wolnego handlu. Znikną cła na sprowadzane do UE z krajów Mercosur owoce (np. banany), kawę czy sok pomarańczowy. Pojawią się też ułatwienia dotyczące eksportu do Europy mięsa czy cukru. Komisja Europejska szacuje, że zyski gospodarze z podpisania umowy o wolnym handlu z Mercosur mogą być nawet trzy razy wyższe niż zyski z podpisanych już wcześniej podobnych umów z Kanadą i Japonią. Kliknij w tekst, aby dowiedzieć się więcej.

Finlandia przejęła prezydencję w Unii Europejskiej

1 lipca Finlandia objęła Prezydencję Rady Unii Europejskiej. Hasłem przewodnim fińskiej prezydencji jest *"Zrównoważona Europa - zrównoważona przyszłość"*. Finlandia będzie przewodniczyć posiedzeniom Rady Unii Europejskiej przez 6 najbliższych miesięcy. Priorytetami fińskiej prezydencji są: wzmocnienie wspólnej wartości i rządów prawa, zwiększenie konkurencyjności UE i włączenie społeczne, wzmocnienie pozycji UE jako światowego lidera w działaniach na rzecz klimatu oraz kompleksowa ochrona bezpieczeństwa obywateli.

Kliknij w tekst, aby dowiedzieć się więcej.

David Sassoli – nowy przewodniczący Parlamentu Europejskiego

Posłowie zagłosowali i wybrali nowego przewodniczącego Parlamentu Europejskiego, został nim – David Sassoli. W drugiej turze głosowania zdobył 345 z 667 głosów. David Sassoli jest Włochem oraz posłem do Parlamentu Europejskiego od 2009 r. Po ogłoszeniu wyników, wygłosił przemówienie, w którym zwracał uwagę na wyzwania, takie jak bezrobocie wśród młodzieży, migracja, zmiany klimatu, rewolucja cyfrowa czy nowa równowaga sił w świecie.

Kliknij w tekst, aby dowiedzieć się więcej.

Prognoza wzrostu gospodarczego Polski – 2 miejsce w Europie

Z najnowszej prognozy Komisji Europejskiej wynika, że Polska zajmie 2 miejsce pod względem wzrostu gospodarczego w Europie. Komisja Europejska podniosła prognozy dla Polski na 2019 r. – z 4,2% do 4,4% i utrzymała prognozę na 2020 r. – wzrost PKB ma się zwiększyć o 3,6%. Jeśli prognozy się sprawdzą, Polska zajmie 2 miejsce w Europie pod względem dynamiki PKB, zaraz po Malcie, która ma się rozwijać w tempie 5,3%. Kliknij w tekst, aby dowiedzieć się więcej.

Ursula von der Leyen nową przewodniczącą Komisji Europejskiej

16 lipca Parlament Europejski zatwierdził kandydaturę Ursuli von der Leyen większością 383 głosów, czyli o 9 więcej od wymaganej większości – 51,25%. Ursula von der Leyen jest pierwszą kobietą w historii, która objęła stanowisko szefa Komisji Europejskiej. Urząd obejmie 1 listopada 2019 r. i będzie pełnił funkcję przewodniczącej KE przez 5 kolejnych lat.

Kliknij w tekst, aby dowiedzieć się więcej.

Strefa Schengen – wszystko co warto o niej wiedzieć!

Strefa Schengen to jeden z filarów integracji europejskiej. W momencie jej powstania w 1995 r., czyli gdy wewnątrz strefy Schengen zniesiono kontrole paszportowe, swoboda przemieszczania się między państwami członkowskimi stała się faktem dla obywateli UE. Swobodny przepływ osób daje mieszkańcom UE prawo do życia, podróży, nauki, pracy i emerytury w dowolnym miejscu w UE.

Kliknij w tekst, aby dowiedzieć się więcej.

Ochrona dorsza we wschodniej części Morza Bałtyckiego

Komisja Europejska zatwierdza środki nadzwyczajne mające na celu ochronę dorsza we wschodniej części Morza Bałtyckiego. Komisja ogłosiła środki nadzwyczajne mające na celu ratowanie będącego w złym stanie stada dorsza atlantyckiego we wschodniej części Morza Bałtyckiego przed groźącym mu załamaniem się. Środki nadzwyczajne wprowadzają zakaz, ze skutkiem natychmiastowym, połowów dorsza w celach handlowych w większej części Morza Bałtyckiego do dnia 31 grudnia 2019 r. Kliknij w tekst, aby dowiedzieć się więcej.

Lekcje o Europie i seminarium „Relacje UE – Afryka”

W czerwcu i w pierwszej połowie lipca Europe Direct Bydgoszcz wraz z wolontariuszami Europejskiego Korpusu Solidarności przeprowadzili 6 godzin zajęć podczas półkolonii letnich. Zajęcia miały wymiar europejski, udział wzięło 80 dzieci w wieku 5-12 lat. Dzieci miały okazję poznać bliżej kraje Unii Europejskiej poprzez tworzenie origami, rozpoznawanie flag, naukę języków i wiele więcej. Oprócz zajęć dla dzieci, Europe Direct Bydgoszcz w czerwcu podjął się organizacji seminarium „Relacje UE – Afryka”. Seminarium cieszyło się zainteresowaniem szczególnie ze strony studentów międzynarodowych pochodzących z krajów afrykańskich. Kliknij w tekst, aby dowiedzieć się więcej.

Jak polityka handlowa UE promuje prawa człowieka?

Handel międzynarodowy i globalizacja mają duży potencjał do tworzenia miejsc pracy i możliwości zatrudnienia w UE i poza nią. Jednak rosnąca konkurencja na świecie może powodować łamanie praw człowieka, na przykład przez wyzyskiwanie pracowników. Prawa człowieka to priorytet. UE używa swojej polityki handlowej do promowania i ochrony praw człowieka w krajach trzecich.

Kliknij w tekst, aby dowiedzieć się więcej.

Nagroda Filmowa LUX – 3 finalistów

Trzy filmy ubiegają się o Nagrodę Filmową LUX 2019 Parlamentu Europejskiego: „Kto zabił sekretarza generalnego ONZ?”, „Królestwo” i „Bóg istnieje, Jej imię to Petrunia”. Tegoroczna lista laureatów Nagrody Filmowej LUX została zaprezentowana na konferencji prasowej 23 lipca. Kliknij w tekst, aby dowiedzieć się więcej.

